



Business
Services

Rapport semestriel au 30 juin 2008

Groupe SILICOMP

SA au capital de 820 618,05 Euros

Siège social :

195, rue Lavoisier ZIRST BP 1

38 330 MONTBONNOT SAINT MARTIN

345 039 416 RCS GRENOBLE

Tél.: 04 76 41 66 66 - Fax: 04 76 41 66 67

e-mail: info@silicomp.com

**Responsable de la communication
financière:**

Laurent BARBE

(comptes consolidés résumés du premier semestre 2008 en
conformité avec les règles de reconnaissance et d'évaluation
IFRS – comptes ayant fait l'objet d'un examen limité par les
commissaires aux comptes)



Sommaire

1	Rapport d'activité	3
1.1	<i>Chiffres d'affaires du semestre</i>	3
1.2	<i>Situation financière et résultats du semestre</i>	3
1.2.1	Situation financière	3
1.2.2	Évolution de l'exploitation	3
1.2.3	Indicateurs clés	4
1.3	<i>Faits marquants du semestre</i>	4
1.3.1	Achat des sociétés Dynetcom et Newpoint	4
1.4	<i>Données boursières</i>	5
2	Comptes semestriels	6
2.1	<i>États financiers au 30 juin 2008</i>	6
2.1.1	Bilan consolidé	6
2.1.2	Compte de résultat consolidé	7
2.1.3	Tableau de flux de trésorerie consolidés	8
2.1.4	Tableau de variation des capitaux propres consolidés	9
2.2	<i>Annexe aux états financiers au 30 juin 2008</i>	9
2.2.1	Informations générales	9
2.2.2	Déclaration de conformité	9
2.2.3	Variation de périmètre de la période	10
2.2.4	Information sectorielle	11
2.2.5	Périmètre de consolidation	13
2.2.6	Activités abandonnées et actifs destinés à la vente	14
2.2.7	Détail des autres produits et charges	14
2.2.8	Détail des charges de personnel	14
2.2.9	Impôts	14
2.2.10	Résultat par action – instruments dilutifs	15
2.2.11	Immobilisations incorporelles et corporelles	16
2.2.12	Capitaux propres	17
2.2.13	Provisions	17
2.2.14	Créances et dettes (courant)	18
2.2.15	Dettes financières – endettement financier net	18
2.2.16	Engagements	19
2.2.17	Événements post-clôture	19
2.2.18	Autres éléments d'information	19
3	Attestation du responsable du rapport financier semestriel	20
4	Rapport des commissaires aux comptes	21

1 Rapport d'activité

1.1 Chiffres d'affaires du semestre

Sur le 1er semestre, le chiffre d'affaires est de 118,3 MEUR soit une croissance de 92% par rapport à 2007. La croissance est forte en France, notamment dans l'activité de Technologies de l'Information (+33,6%). L'activité de Conseil & L@bs (qui intègre un transfert d'une partie de l'activité de Silicomp Belgium) connaît elle aussi un fort taux de croissance. L'activité Systèmes & Réseaux intègre au 1er janvier 2008 l'activité de la société Dynetcom. Le métier Multimedia Customer Contact représente l'activité de la société Newpoint acquise via Dynetcom le 1er janvier 2008.

Chiffre d'affaires consolidé (normes IFRS - M€)	1er semestre 2007	1er semestre 2008	Variation courante
Technologies de l'information	32,9	44,0	33,6%
Systèmes & Réseaux	13,3	50,7	281,9%
Conseils & L@bs	4,3	6,9	61,2%
Multimédia customer contact		6,0	nd
France	50,5	107,5	113,1%
Amérique du Nord	1,0	1,2	23,6%
Asie	3,0	2,5	-14,5%
Suisse - Belgique	7,3	7,1	-2,7%
Hors France	11,2	10,8	-3,5%
Total	61,6	118,3	92,0%

1.2 Situation financière et résultats du semestre

1.2.1 Situation financière

L'entrée dans le périmètre au 1^{er} janvier 2008 des sociétés Dynetcom et Newpoint a été financée intégralement par un emprunt auprès de France Télécom de 35M€ qui n'a pas fait l'objet de remboursements au 30 juin 2008.

Tenant compte de cet élément, l'endettement financier net est passé de 0,9 M€ au 31 décembre 2007 à 35,5 M€ au 30 juin 2008.

1.2.2 Évolution de l'exploitation

Le Résultat Opérationnel Courant passe de 2.8% au 1^{er} semestre 2007 à 4.1% au 1^{er} semestre 2008.

1.2.3 Indicateurs clés

L'effectif moyen du semestre, à 1.748 personnes, est en hausse de 45% sur celui du premier semestre 2007.

		Effectif moyen	Effectif facturable / effectif total
2006	T1	1 118	81,1%
	T2	1 141	81,5%
	T3	1 155	81,9%
	T4	1 185	81,9%
2007	T1	1 186	81,9%
	T2	1 226	82,6%
	T3	1 286	83,1%
	T4	1 385	84,0%
2008	T1	1 686	80,5%
	T2	1 769	80,8%

Le taux d'effectif facturable est impacté défavorablement par rapport à 2007 du simple fait de l'intégration de Dynetcom. Le personnel transféré au 1^{er} janvier était de 229 collaborateurs avec un taux d'effectif facturable d'environ 64%. Ce taux est conforme au métier d'intégrateur. Le taux reraité des salariés de Dynetcom est stable par rapport à la fin 2007.

1.3 Faits marquants du semestre

1.3.1 Achat des sociétés Dynetcom et Newpoint

Le 1^{er} janvier 2008, le groupe via sa filiale Obiane (anciennement Silicomp Réseaux) a acquis les sociétés Dynetcom et Newpoint auprès du groupe Diwan. Cette transaction s'est inscrite dans le cadre du regroupement des filiales de services spécialisées dans les systèmes et réseaux du groupe France Télécom autour du Groupe Silicomp.

Le 15 juin 2008, par confusion de patrimoines, sur la base de l'article 1844-5 alinéa 3 du code civil, la société Obiane (confondante) a dissout sa filiale Dynetcom (confondue).

Obiane représente désormais les activités d'ex Silicomp Réseaux et d'ex Dynetcom. La société Newpoint reste la propriété à 100% d'Obiane.

Les comptes semestriels consolidés résumés intègrent l'activité de Dynetcom en tant qu'entité juridique autonome du 1^{er} janvier 2008 au 15 juin 2008 et l'activité de Newpoint pour la période du 01 janvier au 30 juin 2008.

Le prix globalement payé pour ces deux sociétés s'est élevé à 35.000 K€. Le goodwill généré est de 29.368 K€, cet écart est en cours d'affectation au 30 juin 2008.

L'impact de l'entrée dans le périmètre de Dynetcom et de Newpoint est le suivant :

Impacts de l'entrée dans le périmètre de Dynetcom et Newpoint (en K€)			
	Dynetcom	Newpoint	Total
Immobilisations incorporelles	99	39	138
Immobilisations corporelles	380	89	469
Immobilisations financières	165	25	190
Stocks	2 414	736	3 150
Créances courantes	35 272	7 367	42 639
Impôt différé actif	111	39	150
Provisions pour risques et charges	(298)	(91)	(389)
Dettes courantes	(37 123)	(5 435)	(42 558)
Trésorerie	1 791	52	1 843
Total	2 812	2 820	5 632

1.4 Données boursières

Marché	Eurolist Paris - compartiment C	
ISIN	FR0000063794	
Ticker	GRS	
Bloomberg	GRS:FP	
Reuters	GRS.PA	
Indices	NextEconomy INDX	
Segment de marché	NextEconomy	
Cours le plus haut entre le 1er janvier 2008 et le 26 août 2008		20,01 €
Cours le plus bas entre le 1er janvier 2008 et le 26 août 2008		17,80 €
Cours au 26 août 2008		18,61 €
Capitalisation boursière au 26 août septembre 2008	101,81 M€	

2 Comptes semestriels

2.1 États financiers au 30 juin 2008

2.1.1 Bilan consolidé

<i>Bilan (en K€)</i>	<i>notes</i>	31/12/07	30/06/08
ACTIF			
Goodwill		11 870	41 228
Autres immobilisations incorporelles	2.2.11	537	640
Immobilisations corporelles	2.2.11	4 917	5 631
Prêts et créances non courants		459	685
Actifs d'impôts différés	2.2.9	433	1 033
ACTIF NON COURANT		18 216	49 217
Stocks et en-cours		1 831	5 476
Clients et autres débiteurs		60 657	122 710
Autres créances	2.2.14	10 025	13 481
Trésorerie et équivalent de trésorerie	2.2.15	7 007	4 547
Trésorerie et équivalent de trésorerie non disponibles		-	-
ACTIF COURANT		79 520	146 214
TOTAL DE L'ACTIF		97 735	195 431
PASSIF			
Capital		785	821
Réserves liées au capital		18 750	20 124
Réserves et résultats consolidés		15 535	17 589
Écarts de conversion		(467)	(384)
Capitaux propres - part du groupe		34 603	38 150
Intérêts non contrôlants		53	54
CAPITAUX PROPRES	2.2.12	34 656	38 204
Emprunts et dettes financières - part à + d'un an	2.2.15	1 276	970
Passifs d'impôts différés	2.2.9	226	634
Provisions non courantes	2.2.13	235	509
Autres passifs non courants		82	688
PASSIF NON COURANT		1 819	2 801
Provisions courantes	2.2.13	433	427
Emprunts et dettes financières - part à un an au plus	2.2.15	6 643	39 046
Fournisseurs et autres créditeurs		19 994	24 729
Autres dettes	2.2.14	34 189	90 225
PASSIF COURANT		61 259	154 426
TOTAL DU PASSIF		97 735	195 431

Les notes annexes présentées aux pages 9 à 19 font partie intégrante des comptes consolidés.

2.1.2 Compte de résultat consolidé

Compte de résultat (en K€)	notes	1er semestre 2007			1er semestre 2008		
		Activités poursuivies	Activités non poursuivies	Total	Activités poursuivies	Activités non poursuivies	Total
Ventes de marchandises		7 647		7 647	37 917		37 917
Production vendue		53 752	222	53 974	80 385		80 385
Chiffre d'affaires		61 399	222	61 621	118 301	-	118 301
Autres produits de l'activité		179		179	207		207
Achats consommés		(5 491)		(5 491)	(31 693)		(31 693)
Charges de personnel	2.2.8	(34 369)	(241)	(34 610)	(53 928)		(53 928)
Charges externes		(17 311)	(58)	(17 369)	(25 322)		(25 322)
Impôts et taxes		(1 394)		(1 394)	(2 311)		(2 311)
Dotation aux amortissements		(961)	(3)	(964)	(1 097)		(1 097)
Dotation aux provisions		(335)		(335)	1 225		1 225
Variation des stocks de produits en cours et de produits finis		(25)		(25)	(663)		(663)
Autres produits et charges d'exploitation	2.2.7	3		3	136		136
		-		-			-
Résultat opérationnel courant (y compris amort.& dépréciation des écarts d'acq.)		1 695	(81)	1 615	4 854	-	4 854
Autres produits et charges opérationnels		(235)	(3)	(238)	(67)		(67)
Résultat opérationnel		1 460	(84)	1 377	4 787	-	4 787
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie		192		192	514		514
Coût de l'endettement financier brut		(523)	(14)	(537)	(1 725)		(1 725)
Coût de l'endettement financier net		(331)	(14)	(345)	(1 211)	-	(1 211)
Autres produits et charges financiers		(6)	-	(6)	(340)		(340)
Charge d'impôt	2.2.9	(344)	-	(344)	(1 179)		(1 179)
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence			-	-	-		-
Résultat net avant résultat des activités arrêtées ou en cours de cession		780	(98)	682	2 057	-	2 057
Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de cession		(98)	98	-	-	-	-
Résultat net		683	-	682	2 057	-	2 057
. part du groupe		672		672	2 048		2 048
. intérêts minoritaires		10		10	9		9
Résultat par action	2.2.10	0,14		0,14	0,3770		0,3770
Résultat dilué par action	2.2.10	0,13		0,13	0,3765		0,3765

Les notes annexes présentées aux pages 9 à 19 font partie intégrante des comptes consolidés.

2.1.3 Tableau de flux de trésorerie consolidés

<i>Tableau de flux de trésorerie (en K€)</i>	1er semestre 2007	1er semestre 2008
Résultat net consolidé	682	2 057
+/- Dotations nettes aux amortissements et provisions (à l'exclusion de celles liées à l'actif circulant)	990	973
-/+ Plus et moins-values de cession	-	(3)
= Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier net et impôt	1 672	3 027
+ Coût de l'endettement financier net	345	1 211
+/- Charge d'impôt (y compris impôts différés)	344	1 179
= Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net et impôt (A)	2 361	5 417
- Impôts versé (B)	(436)	(2 260)
+/- Variation du B.F.R. lié à l'activité (y compris dette liée aux avantages au personnel) (C)	383	(3 510)
= FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE (D) = (A + B + C)	2 308	(353)
- Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles	(945)	(1 330)
+ Encaissements liés aux cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles	-	15
- Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations financières (titres non consolidés)	-	-
+ Encaissements liés aux cessions d'immobilisations financières (titres non consolidés)	-	-
+/- Incidence des variations de périmètre	(438)	(33 157)
+ Dividendes reçus (sociétés mises en équivalence, titres non consolidés)	-	-
+/- Variation des prêts et avances consentis	(134)	(45)
+ Subventions d'investissement reçues	-	-
+/- Autres flux liés aux opérations d'investissement	-	-
= FLUX NET de TRESORERIE LIE aux OPERATIONS D'INVESTISSEMENT (E)	(1 517)	(34 517)
+ Sommes reçues des actionnaires lors d'augmentations de capital	4	35
. Versées par les actionnaires de la société mère	-	-
. Versées par les minoritaires des sociétés intégrées	-	-
+ Sommes reçues lors de l'exercice des stock-options	1 236	1 374
-/+ Rachats et reventes d'actions propres	295	-
+ Encaissements liés aux nouveaux emprunts	-	35 041
- Remboursements d'emprunts (y compris contrats de location financement)	(1 276)	(502)
- Intérêts financiers nets versés (y compris contrats de location financement)	(345)	(1 211)
+/- Autres flux liés aux opérations de financement	(13 253)	(407)
= FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT (F)	(13 339)	34 331
+/- Incidence des variations des cours des devises (G)	35	151
= VARIATION DE LA TRESORERIE NETTE (D + E + F + G)	(12 513)	(388)
Trésorerie nette ouverture	12 385	3 112
Trésorerie nette clôture	(127)	2 724
Variation	(12 512)	(388)
Dont :		
Trésorerie et équivalent de trésorerie des activités non poursuivies (net) ouverture	-160	0
Trésorerie et équivalent de trésorerie des activités non poursuivies (net) clôture	0	0
Variation de la trésorerie et équivalent de trésorerie des activités non poursuivies (net)	160	0
Soit :		
Trésorerie et équivalent de trésorerie des activités poursuivies (net) ouverture	12545	3112
Trésorerie et équivalent de trésorerie des activités poursuivies (net) clôture	-127	2724
Variation de la trésorerie et équivalent de trésorerie des activités poursuivies (net)	-12672	-388

Les notes annexes présentées aux pages 9 à 19 font partie intégrante des comptes consolidés.

2.1.4 Tableau de variation des capitaux propres consolidés

Tableau de variation des capitaux propres consolidés (en K€)	Capital	Réserves liées au capital	Actions propres	Résultats et réserves consolidés	Résultats enregistrés directement en capitaux propres	Total part du groupe	Non contrôlant	Total
Capitaux propres d'ouverture 1er janvier 2007	696	15 332	(294)	11 802	(259)	27 277	131	27 408
Changement de méthodes comptables	-	-	-	-	-	-	-	-
Capitaux propres retraités ouverture 1er janvier 2007	696	15 332	(294)	11 802	(259)	27 277	131	27 408
Opérations sur capital	89	3 418	-	-	-	3 507	-	3 507
Opérations sur actions propres	-	-	294	-	115	409	-	409
Dividendes	-	-	-	-	-	-	-	-
Résultat net de l'exercice	-	-	-	2 963	-	2 963	22	2 985
Païement fondé sur des actions	-	-	-	528	-	528	-	528
Ecart de conversion : variations et transferts en résultat	-	-	-	145	(323)	(178)	(3)	(181)
Total des produits et des charges de l'exercice	-	-	-	3 636	(323)	3 313	19	3 332
Variation de périmètre	-	-	-	98	-	98	(98)	-
Capitaux propres clôture 31 décembre 2007	785	18 750	-	15 536	(467)	34 604	52	34 656
Changement de méthodes comptables	-	-	-	-	-	-	-	-
Capitaux propres retraités clôture 31 décembre 2007	785	18 750	-	15 536	(467)	34 604	52	34 656
Opérations sur capital	35	1 374	-	-	-	1 410	-	1 410
Opérations sur actions propres	-	-	-	-	-	-	-	-
Autres	-	-	-	5	-	5	(7)	(2)
Dividendes	-	-	-	-	-	-	-	-
Résultat net de l'exercice	-	-	-	2 048	-	2 048	9	2 057
Ecart de conversion : variations et transferts en résultat	-	-	-	-	83	83	-	83
Total des produits et des charges de l'exercice	-	-	-	2 048	83	2 131	9	2 140
Variation de périmètre	-	-	-	-	-	-	-	-
Capitaux propres clôture 30 juin 2008	820	20 124	-	17 589	(384)	38 150	54	38 204

Les notes annexes présentées aux pages 9 à 19 font partie intégrante des comptes consolidés.

2.2 Annexe aux états financiers au 30 juin 2008

2.2.1 Informations générales

GROUPE SILICOMP est une société anonyme à conseil d'administration dont le siège social est situé à Montbonnot – FRANCE – au 195, rue Lavoisier (la « Société »). Les états financiers consolidés de la Société intègrent la Société et ses filiales (le « Groupe »), ainsi que les intérêts dans les sociétés contrôlées conjointement.

2.2.2 Déclaration de conformité

Les états financiers consolidés ont été préparés en conformité avec, d'une part les règles de présentation et d'information définies dans le règlement général de l'AMF, et d'autre part avec la norme comptable internationale IAS 34 Information financière intermédiaire. Ils ne comportent pas l'intégralité des informations requises pour les états financiers annuels complets et doivent être lus conjointement avec les états financiers annuels 2007 publiés par Groupe Silicomp.

Les états financiers consolidés intermédiaires résumés ont été arrêtés par le conseil d'administration de Groupe Silicomp le 09 septembre 2008.

Plusieurs normes internationales d'information financière (IFRS) et interprétations sont entrées en vigueur au 1^{er} janvier 2008. Aucune d'entre elles n'a d'impact pour Groupe Silicomp. Par ailleurs, les normes et interprétations officielles éventuellement applicables postérieurement à la date d'arrêt n'ont pas été appliquées par anticipation et ne devraient pas avoir d'impact significatif sur les comptes publiés.

2.2.3 Variation de périmètre de la période

Le 1^{er} janvier 2008, le groupe via sa filiale Obiane (anciennement Silicomp Réseaux) a acquis les sociétés Dynetcom et Newpoint auprès du groupe Diwan. Cette transaction s'est inscrite dans le cadre du regroupement des filiales de services spécialisées dans les systèmes et réseaux du groupe France Télécom autour du Groupe Silicomp.

Ces acquisitions étant intervenues au 1^{er} janvier 2008, il n'y a pas lieu de produire d'information pro forma.

Le 15 juin 2008, par confusion de patrimoines, sur la base de l'article 1844-5 alinéa 3 du code civil, la société Obiane (confondante) a dissout sa filiale Dynetcom (confondue).

Obiane représente désormais les activités d'ex Silicomp Réseaux et d'ex Dynetcom. La société Newpoint reste la propriété à 100% d'Obiane.

Les comptes semestriels consolidés résumés intègrent l'activité de Dynetcom en tant qu'entité juridique autonome du 1^{er} janvier 2008 au 15 juin 2008 et l'activité de Newpoint pour la période du 01 janvier au 30 juin 2008.

Le prix globalement payé pour ces deux sociétés s'est élevé à 35.000 K€. Le goodwill généré est de 29.368 K€, cet écart est en cours d'affectation au 30 juin 2008.

L'impact de l'entrée dans le périmètre de Dynetcom et de Newpoint est le suivant :

Impacts de l'entrée dans le périmètre de Dynetcom et Newpoint (en K€)			
	Dynetcom	Newpoint	Total
Immobilisations incorporelles	99	39	138
Immobilisations corporelles	380	89	469
Immobilisations financières	165	25	190
Stocks	2 414	736	3 150
Créances courantes	35 272	7 367	42 639
Impôt différé actif	111	39	150
Provisions pour risques et charges	(298)	(91)	(389)
Dettes courantes	(37 123)	(5 435)	(42 558)
Trésorerie	1 791	52	1 843
Total	2 812	2 820	5 632

2.2.4 Information sectorielle

Le groupe publie depuis plusieurs années le chiffre d'affaires, le résultat d'exploitation, les effectifs et les actifs immobilisés concernant ses différents secteurs d'activité :

- Technologies de l'Information (précédemment « Ingénierie ») ;
- Systèmes & Réseaux ;
- Conseil & L@bs (précédemment « Management »).

Pour l'exercice 2008, le groupe rajoute le secteur d'activité Multimédia Customer contact qui est composé de la société Newpoint.

Ces informations sont données à la fois par secteur d'activité et par zone géographique.

En application de la norme IAS 14 relative à l'information sectorielle, le secteur primaire retenu est le secteur d'activité et le secteur secondaire est le secteur géographique.

2.2.4.1 Résultat par activité

<i>Premier semestre 2008 (en k€)</i>	Holding et non affecté	Technologies de l'information	Conseils et L@bs	Systèmes et Réseaux	Multimédia Customer Contact	CONSOLIDE
Ventes de marchandises	-	28	1 385	34 542	1 962	37 917
Production vendue	23	47 021	7 203	22 143	3 995	80 385
Chiffre d'affaires	23	47 049	8 588	56 685	5 957	118 302
Autres produits de l'activité	12	186	-	9	-	207
Achats consommés	(3)	(24)	(442)	(30 382)	(842)	(31 693)
Charges de personnel	(1 729)	(31 264)	(3 016)	(15 997)	(1 922)	(53 928)
Charges externes	(2 789)	(9 384)	(3 049)	(9 253)	(848)	(25 323)
Impôts et taxes	(177)	(1 137)	(112)	(776)	(109)	(2 311)
Dotation aux amortissements	(278)	(399)	(149)	(244)	(27)	(1 097)
Dotation aux provisions	64	58	(52)	1 138	16	1 224
Variation des stocks de produits en cours et de produits finis	-	-	(13)	(623)	(27)	(663)
Autres produits et charges d'exploitation	-	154	(19)	1	-	136
Eliminations internes	4 468	(2 022)	(953)	(197)	(1 296)	0
Résultat opérationnel courant	(409)	3 217	783	361	902	4 854

<i>Premier semestre 2007 (en K€)</i>	Holding et non affecté	Technologies de l'Information	Conseil & L@bs	Systèmes & Réseaux	CONSOLIDE
Ventes de marchandises	-	-	901	6,746	7,647
Production vendue	-	36,268	5,732	11,977	53,977
Rabais, remises & ristournes s/ ventes	-	(3)	-	(0)	3
Montant Net du CA		36,265	6,633	18,723	61,621
Autres produits de l'activité	-	143	-	37	179
Achats consommés	0	-	-	(5,491)	(5,491)
Charges de personnel	(1,598)	(23,385)	(2,654)	(6,973)	(34,610)
Charges externes	(3,142)	(7,635)	(2,557)	(4,035)	(17,369)
Impôts et taxes	(161)	(858)	(100)	(275)	(1,394)
Dotation aux amortissements	(260)	(342)	(172)	(190)	(964)
Dotation aux provisions	48	(91)	26	(318)	(335)
Variation des stocks de produits en cours et de produits finis	-	-	(25)	-	(25)
Autres produits et charges d'exploitation	-	4	(2)	1	3
Eliminations internes	3,692	(2,276)	(580)	(837)	-
Résultat opérationnel courant	(1,421)	1,824	570	642	1,615

2.2.4.2 Résultat par zone géographique

<i>Premier semestre 2008 (en k€)</i>	France	Europe	Asie	Amérique du Nord	CONSOLIDE
Ventes de marchandises	35 275	2 615		28	37 917
Production vendue	72 259	4 449	2 522	1 155	80 385
Chiffre d'affaires	107 534	7 063	2 522	1 183	118 302
Autres produits de l'activité	207				207
Achats consommés	(31 287)	(164)	-	(242)	(31 693)
Charges de personnel	(48 704)	(2 405)	(1 896)	(923)	(53 928)
Charges externes	(19 252)	(5 010)	(1 034)	(27)	(25 323)
Impôts et taxes	(2 260)	(32)	(11)	(8)	(2 311)
Dotation aux amortissements	(945)	(96)	(36)	(20)	(1 097)
Dotation aux provisions	1 224		1		1 225
Variation des stocks de produits en cours et d'	(663)	-	-	-	(663)
Autres produits et charges d'exploitation	72	(6)	69	1	136
Eliminations internes	(1 414)	894	353	167	-
Résultat opérationnel courant	4 512	244	(32)	131	4 854

<i>Premier semestre 2007 (en K€)</i>	France	Europe	Asie	Amérique du Nord	CONSOLIDE
Ventes de marchandises	5,820	1,827	-	-	7,647
Production vendue	44,637	5,430	2,950	959	53,977
Rabais, remises & ristournes s/ ventes	-	0	-	3	3
Montant Net du CA	50,457	7,257	2,950	957	61,621
Autres produits de l'activité	179	-	-	-	179
Achats consommés		(5,491)	-	-	(5,491)
Charges de personnel	(29,522)	(2,361)	(1,904)	(824)	(34,611)
Charges externes	(17,071)	1,186	(1,302)	(181)	(17,369)
Impôts et taxes	(1,357)	(27)	(5)	(5)	(1,394)
Dotation aux amortissements	(750)	(156)	(36)	(22)	(964)
Dotation aux provisions	(457)	27	95	-	(335)
Variation des stocks de produits en cours et	(25)				(25)
Autres produits et charges d'exploitation	(24)	7	21	-	3
Eliminations internes	(546)	(34)	561	18	-
Résultat opérationnel courant	884	409	379	(58)	1,615

2.2.4.3 Effectif moyen

<i>Effectif moyen par métier</i>	<i>1er semestre 2007</i>	<i>1er semestre 2008</i>
Holding et non affecté	40	41
Technologies de l'Information	862	1097
Conseil & L@bs	102	113
Systèmes & Réseaux	202	450
Multimédia customer contact	-	47
Consolidé	1 206	1 748

<i>Effectif moyen par zone géographique</i>	<i>1er semestre 2007</i>	<i>1er semestre 2008</i>
France	972	1506
Europe	72	71
Amerique	35	37
Asie	127	134
	1 206	1 748

2.2.5 Périmètre de consolidation

Les sociétés comprises dans le périmètre de consolidation au 30 juin 2008 sont les suivantes :

Nom	Adresse	Pays	N° SIREN	Pourcentage d'intérêts	Pourcentage de contrôle
Groupe Silicomp	195 rue Lavoisier – 38330 Montbonnot St-Martin	FRANCE	345039416	société mère	
Silicomp-AQL	195 rue Lavoisier - 38330 Montbonnot St-Martin	FRANCE	328006432	99,62%	99,62%
Obiane	195 rue Lavoisier - 38330 Montbonnot St-Martin	FRANCE	408193613	99,55%	99,55%
Silicomp Management	24, rue Emile Baudot - 91120 Palaiseau	FRANCE	419311329	99,98%	99,98%
SSV (en sommeil)	195 rue Lavoisier - 38330 Montbonnot St-Martin	FRANCE	449295799	50,00%	50,00%
SCI Groupe Silicomp	195 rue Lavoisier – 38330 Montbonnot St-Martin	FRANCE	379378094	99,98%	100,00%
Newpoint	Bat GAIA 9 Parc Ariane - 78284 Guyancourt	FRANCE	442954962	99,55%	99,55%
Silicomp Benelux	Bisschoppenhoflaan 380 - 2100 Deurne	BELGIQUE		100,00%	100,00%
Silicomp Belgium	Bisschoppenhoflaan 380 - 2100 Deurne	BELGIQUE		100,00%	100,00%
Telecom Systems	En Budron E7 CH 1052 P Le Mont s/Lausanne	SUISSE		100,00%	100,00%
Silicomp Asia	31, International Business Park - Singapore 609921	SINGAPOUR		100,00%	100,00%
Silicomp Malaysia	47301 Petaling Jaya / Selangor Darul Ehsan	MALAYSIE		100,00%	100,00%
Silicomp Taiwan	3F-1, 316, Wen Chang Street - Taipei 110 - TAIWAN	CHINE		100,00%	100,00%
Silicomp China	11/F Nanyang Plaza - 57 Hung To Road - Kwun Tong KL - HK	CHINE		100,00%	100,00%
FEIMA Ltd	Suite 807-2, Lane 150 section 5 Shing-Yi Chiu - Taipei - TAIWAN	CHINE		100,00%	100,00%
Silicomp India	Jaya Nagar 2nd Block, Plot 406, Bangalore - 560 011 India	INDE		100,00%	100,00%
Silicomp Canada	75, rue Queen, Bureau 2800 - Montréal H3C 2N6 - Québec	CANADA		100,00%	100,00%

2.2.6 Activités abandonnées et actifs destinés à la vente

Néant

2.2.7 Détail des autres produits et charges

<i>Détail des autres produits et charges (en K€)</i>	<i>1er semestre 2007</i>	<i>1er semestre 2008</i>
Subventions d'exploitation	179	186
Production immobilisée		21
Total autres produits de l'activité	179	207
Jetons de présence versés et reçus	-	-
Pertes sur créances irrécouvrables	(24)	(1)
Divers produits et charges de gestion courante	27	137
Total autres produits et charges d'exploitation	3	136

2.2.8 Détail des charges de personnel

<i>Détail des charges de personnel (en K€)</i>	<i>1er semestre 2007</i>	<i>1er semestre 2008</i>
Salaires et traitements	(23 873)	(36 879)
Sécurité sociale et prévoyance	(9 587)	(15 437)
Avantages en nature réintégrés	50	76
Intéressement & participation des salariés	(274)	(503)
Palements en actions	-	0
Autres	(927)	(1 183)
Total des charges de personnel	(34 610)	(53 928)

2.2.9 Impôts

<i>Charge d'impôt (en K€)</i>	<i>1er semestre 2007</i>	<i>1er semestre 2008</i>
Impôt exigible	(436)	(1 226)
Impôts différés	92	47
Total (charge) / produit d'impôt	(344)	(1 179)

<i>Impôts différés par catégorie (en K€)</i>	<i>1er semestre 2007</i>	<i>1er semestre 2008</i>
Différences temporaires	451	1 033
Reports fiscaux déficitaires	241	
Total impôts différés actif	692	1 033
Différences temporaires	(610)	(634)
Total impôts différés passif	(610)	(634)

Le montant des reports fiscaux déficitaires non activés du fait que leur récupération n'est pas jugée probable est de 117 k€ au 30 juin 2008 et concerne la société Silicomp Asia.

<i>Réconciliation du taux d'impôt effectif (en K€)</i>	1er semestre 2007	%	1er semestre 2008	%
Résultat avant impôt	1 026		3 236	
Impôt au taux légal	(342)	-33,33%	(1 078)	-33,33%
Impact des différences de taux	(2)		(0)	
Impact de la non activation de déficits nés dans l'exercice	(34)		(117)	
Impact de l'utilisation de déficits antérieurs non activés	-		45	
Impact de l'activation sur l'ex. de déficits nés antérieurement	19		-	
Impact des charges définitivement non déductibles	-		(42)	
Retraitements non fiscalisés	-		-	
Autres	15		15	
Impôt effectif	(344)		(1 179)	

2.2.10 Résultat par action – instruments dilutifs

Le résultat de base par action est déterminé en divisant le résultat par le nombre d'actions moyen en circulation au cours de la période (soit 5 456 854 actions).

Le résultat dilué par action est déterminé par application de la méthode dite du « rachat d'actions ». Au 30 juin 2008 le nombre d'instruments dilutifs en circulation et non encore exercés représente la création potentielle de 5.331 actions nouvelles soit une dilution en capital des actionnaires existants de 0.10%. Il s'agit en totalité d'options de souscription d'actions.

En application de la méthode dite du « rachat d'actions », le nombre d'instruments dilutifs retenus correspond à un potentiel de 7.145 actions et le nombre d'actions servant au calcul du résultat dilué par action est de 5.463.999.

2.2.11 Immobilisations incorporelles et corporelles

Valeurs brutes (en K€)	31-déc-06	Variation de périmètre	Augmenta-tions	Cessions-diminutions	Ecart de conversion et autres	31-déc-07	Variation de périmètre	Augmenta-tions	Cessions-diminutions	Ecart de conversion et autres	30-juin-08
Goodwill	20 685	(509)	718		(56)	20 838	29 368			(10)	50 196
R&D	1 593					1 593	6	62	(242)		1 418
Autres immobilisations incorporelles	2 538	1	369	(13)	(31)	2 864	931	136	-	31	3 962
Total immobilisations incorporelles	24 815	(508)	1 087	(13)	(87)	25 295	30 305	198	(242)	21	55 577
Terrains	685					685		5			690
Constructions	3 461					3 461		18		-	3 478
Autres immobilisations corporelles	9 694	(28)	1 845	(915)	31	10 627	1 843	1 109	(452)	(25)	13 102
Total immobilisations corporelles	13 840	(28)	1 845	(915)	31	14 773	1 843	1 132	(452)	(25)	17 270

Amortissements / <i>impairment</i>	31-déc-06	Variation de périmètre	Dotations	Cessions-diminutions	Ecart de conversion et autres	31-déc-07	Variation de périmètre	Dotations	Cessions-diminutions	Ecart de conversion et autres	30-juin-08
Goodwill	(9 467)	509	-		(10)	(8 968)	-	-		-	(8 968)
R&D	(1 371)		(36)	-		(1 407)	(6)	(27)	242		(1 197)
Autres immobilisations incorporelles	(2 070)		(484)	11	30	(2 513)	(793)	(243)	-	5	(3 543)
Total immobilisations incorporelles	(12 908)	509	(520)	11	20	(12 888)	(798)	(270)	242	5	(13 709)
Terrains	-					-					-
Constructions	(2 179)		(139)			(2 318)		(84)			(2 402)
Autres immobilisations corporelles	(6 782)	28	(1 274)	534	(44)	(7 538)	(1 374)	(743)	440	(22)	(9 237)
Total immobilisations corporelles	(8 961)	28	(1 413)	534	(44)	(9 856)	(1 374)	(827)	440	(22)	(11 639)

(1 933)

Valeurs nettes (en K€)	31-déc-06	Variation de périmètre	Augmenta-tions	Cessions-diminutions	Ecart de conversion et autres	31-déc-07	Variation de périmètre	Augmenta-tions	Cessions-diminutions	Ecart de conversion et autres	30-juin-08
Goodwill	11 218	-	718	-	(66)	11 870	29 368	-	-	(10)	41 228
R&D	222	-	(36)	-	-	186	-	35	-	-	221
Autres immobilisations incorporelles	468	1	(115)	(2)	(1)	351	138	(107)	-	36	419
Total immobilisations incorporelles	11 908	1	567	(2)	(67)	12 407	29 506	(72)	-	26	41 868
Terrains	685	-	-	-	-	685	-	5	-	-	690
Constructions	1 281	-	(139)	-	-	1 142	-	(66)	-	-	1 076
Autres immobilisations corporelles	2 913	-	571	(381)	(13)	3 090	469	366	(12)	(47)	3 865
Total immobilisations corporelles	4 879	-	432	(381)	(13)	4 917	469	304	(12)	(47)	5 631

Au 30 juin 2008, la valeur nette comptable des immobilisations résultant de contrats de crédit-bail s'élève à 1.577 K€.

2.2.12 Capitaux propres

Le tableau de mouvement des capitaux propres est présenté au paragraphe 2.1.4

Le capital social s'établit à **820.618,05 €** au 30 juin 2008. Il est composé de **5.470.787** actions de 0,15 € de nominal. Au cours du semestre 235.121 actions ont été émises (soit 228.000 sur levée d'options de souscription d'actions et 7.121 sur exercice de BSA). Des frais relatifs à ces émissions ont été imputés sur la prime d'émission pour 1.428 €.

Capitaux propres

Evolutions du capital et de la prime d'émission	Nombre d'actions	Capital (€)	Prime d'émission (€)
au 1er janvier 2007	4 639 772	695 965,80	14 254 413,78
Levées d'options de souscriptions d'actions	229 945	34 491,75	1 288 241,63
Exercices de bons de souscriptions d'actions	367 668	55 150,20	2 150 857,80
Imputations de frais sur BSA	-	-	(20 848,48)
Annulation d'actions auto-détenues	(1 719)	(257,85)	
au 31 décembre 2007	5 235 666	785 349,90	17 672 664,73
Levées d'options de souscriptions d'actions	228 000	34 200,00	1 333 907,92
Exercices de bons de souscriptions d'actions	7 121	1 068,15	41 657,85
Imputations de frais sur BSA			(1 428,00)
au 30 juin 2008	5 470 787	820 618,05	19 046 802,50

2.2.13 Provisions

<i>Provisions par catégorie (en K€)</i>	31-déc-07	Variation de périmètre	Dotations	Reprises (prov. utilisée)	Reprises (prov. non utilisée)	Autres mouvements	30-juin-08
Litiges (prud'hommes...)	198	114	18	(100)	(20)	(3)	207
Pertes à terminaison et garanties	235	-	75,23	(95)	-	6	221
Provisions courantes	433	114	93	(195)	(20)	3	427
Provisions pour pensions et retraites	200	275	81	-	(83)	1	474
Restructuration	-	-	-	-	-	-	-
Autres	35	-	-	-	-	-	35
Provisions non courantes	235	275	81	-	(83)	1	509
TOTAL	668	389	174	(195)	(103)	3	936

2.2.14 Créances et dettes (courant)

<i>Détail des créances (en K€)</i>	31-déc-07	30-juin-08
Créances clients et autres débiteurs (brut)	61 297	123 702
Provision pour dépréciation	(640)	(992)
Créances clients (net)	60 657	122 710
Créances sur le personnel	91	306
Créances sur l'état	3 220	9 461
Compte courant Groupe France Télécom	3 798	-
Charges constatées d'avance	2 609	2 974
Divers	307	741
Total autres créances	10 025	13 481

<i>Détail des autres dettes (en K€)</i>	31-déc-07	30-juin-08
Dettes sociales	15 221	21 152
Dettes fiscales hors impôt société	9 478	14 887
Impôt société (exigible)	2 083	1 244
Produits constatés d'avance	6 570	12 394
Compte courant Groupe France Télécom		39 391
Divers	838	1 157
Total autres dettes	34 189	90 225

2.2.15 Dettes financières – endettement financier net

L'endettement financier net se décompose comme suit au 30 juin 2008 :

<i>Endettement financier net (en K€)</i>	31-déc-07	30-juin-08
- Emprunts auprès des établissements de crédit	1 107	806
- Emprunt auprès de France Télécom	-	35 000
- Crédit-bail et locations financements	1 036	912
- Billets de trésorerie	1 879	1 472
- Concours bancaires et effets escomptés non échus	3 895	1 823
- Autres dettes financières diverses	2	2
- Trésorerie	(7 007)	(4 547)
- Valeurs mobilières de placement	-	-
- Valeurs mobilières de placement non disponibles	-	-
- Valeurs mobilières de placement (actifs financiers)	-	-
Total	912	35 469

Les échéances des dettes financières sont les suivantes au 30 juin 2008 :

<i>Décomposition des dettes financières (en K€)</i>	31-déc-07	30-juin-08
- Emprunts auprès des établissements de crédit	691	516
- Crédit-bail et locations financements	585	452
- Autres dettes financières diverses	2	2
Emprunts et dettes financières part à plus d'un an	1 278	970
- Emprunts auprès des établissements de crédit	416	291
- Emprunt auprès de France Télécom	-	35 000
- Crédit-bail et locations financements	451	461
- Billets de trésorerie	1 879	1 472
- Concours bancaires et effets escomptés non échus	3 895	1 823
Emprunts et dettes financières part à moins d'un an	6 641	39 046
Total	7 919	40 016

2.2.16 Engagements

31-déc-07	<i>Engagements hors bilan (en K€)</i>	30-Jun-06	30-Jun-07	30-Jun-08
6 445	Contrats de location simple	5 533	4 680	11 340
3 991	Commandes et autres obligations fermes	921	3 991	10 877
10 436	Sous-total obligations contractuelles	6 454	8 671	22 217
374	Garanties sur contrats clients	552	470	374
6 233	Garanties et sûretés sur dettes financières	11 454	9 785	4 875
75	Autres engagements hors bilan	-	449	75
6 682	Sous-total obligations conditionnelles	12 006	10 704	5 324

2.2.17 Évènements post-clôture

Néant.

2.2.18 Autres éléments d'information

Se reporter aux états financiers consolidés 2007. Aucune mise à jour ni aucun fait nouveau significatif ne mérite d'être signalé.

Ces Etats financiers sont consultables sur le site internet : www.silicomp.fr ou sur le site internet : www.itlabs.fr.orange-business.com, rubrique : 'Actionnaires Silicomp'.

3 Attestation du responsable du rapport financier semestriel

J'atteste, à ma connaissance, que les comptes semestriels condensés pour le semestre écoulé sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la société et de l'ensemble des entreprises comprises dans la consolidation, et que le rapport semestriel d'activité présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les comptes, des principales transactions entre les parties liées ainsi qu'une description des principaux risques et des principales incertitudes pour les six mois restants de l'exercice.

Monsieur Laurent Barbé, Directeur Général

4 Rapport des commissaires aux comptes

GROUPE SILICOMP

Société Anonyme
195 rue Lavoisier
38330 MONTBONNOT SAINT-MARTIN

Rapport des Commissaires aux Comptes sur l'information financière semestrielle 2008

Période du 1er janvier au 30 juin 2008

Mesdames, Messieurs les Actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale et en application des articles L.232-7 du Code de commerce et L.451-1-2 III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société GROUPE SILICOMP, relatifs à la période du 1er janvier au 30 juin 2008, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels consolidés résumés ont été établis sous la responsabilité du conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

I. Conclusion sur les comptes

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité des comptes semestriels consolidés résumés avec la norme IAS 34 – norme du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union européenne relative à l'information financière intermédiaire.

II. Vérification spécifique

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes semestriels consolidés résumés sur lesquels a porté notre examen limité. Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés résumés.

Lyon et La Tronche, le 10 septembre 2008

Les Commissaires aux Comptes

KPMG AUDIT
Département de KPMG S.A.

DELOITTE & ASSOCIES

Alain FEUILLET

Dominique NATALE